milfum
,
quod poflea ab Innoccntio 1 V. eifdcm

fratribus anno Domini 11J4. incipit , Cum nego-

tium, dc rutfus. Malitia huius temporis fuit de-

mandatum in Prouincia Lombardix.

tempore fuerit eredum Tnhunal

fandi OJjktf tam in Hifpama,quam

m Luftania?

§. V.

EPITOME.
4). Dominicani in Hifpania Reiigiofi prafedi fue-

runt officiofanda Inquifitionis,

44. Ofiiciumfanda Inquifitions Catholicis Regibus

poflulantibusfuit infauratum,

qf. Thomas de Torquemada fuit primus Jnquifitor

generatis Hifpania.

46. Inquifitores generales in Hifpania non fuerunt

ante Catholicos Reges.

47. Inquifitores Regnatum /iragonit Sixtus I1̂ ./Ub-

iecitfmpremo Inqufi/ori Cafltlla.

45. Inquifitores generales in Regno slragonia
,
qui

fuerint,& in Regno Cafltlla i

Quin etiam Bonifacius Papa Nonus,qui crea-

tus fuit anno de 1 $89.optauit in Regnis Caftel-

Ix , Legionis , dc Lufitanix Tiibunallnquifuio-

nis inflituere,in quibus tunc Regnis familhDo-

minicana ad vnum Prouincialem fpedabar. Re-

gnabat enim in Caftella , ac Legione Hcnricus

Tertius.de in noftra Lufuania loanncs felicis ro-

cordationis huius nominis Primus : Bonifacius*

inquam, prima dic Fcbmarij 1 594. fecit potefta-

tem Magillro V incentio de L isboa
,
qui eo tem-

pore Prouincialis erat.de eius fuccclToribus crean-

di Inquifitores per Brcue Apollolicum ,
quod

hodie in Lufuania inprxdaro ciufdcm Ordinis

Monaftcrio Beate Marix de Prxlio vocato cu-

ftodirur. Nihilominus cum eo tempore Ecdcfix

laborabat fchifinate , dc Caftcllx , dc Legionis

Rex Clementi, non amem Bouifacio prxtkabat

obedientiam ,
diploma Boni faci

j
non habuit ef-

fcdum , ex quibus fatis conflat Patres Ordinis

Prxdicatoimn in Hifpania poft obitum fui Pa-

iriarchx , lingulari dodrina«ac vitx fandicatc

multum profui Ise, dc eidem inquifitionis officio

contra hxtcticam prauiutem Apoftolica audo-

ritate prxfiiifse.

Conflat irem ante tempora Regum Catholi-

corum raro fuifse creatum Inquifitorcm genera-

lem
,
qui alios per Prouincias difponerct , dc

Summis Pontificibus id curx fuifse , dc ideo fx-

pius Sandum officium in Prouinciis defuilsc,

co quia Epifcopis ex officio incumbebat hxre-

fes extirpare , cum autem in Hifpania paulatim

coeptfsent hxrcfcs ferpere , vt facilius tanto ma-

lo obuiarctttr , officium Saudx Inquifitionis in-

tcrmifsum, inftaoraria Regibus Catholicis po-

ftulacum eftanuo primo Pontificatus Innocenti)

Odaui anno Domini 1484. vi apparet ex orima

Hifpalcnfi inftrudionc , in quo anno celeberri-